
Ordine della Professione di Ostetrica 
della Provincia di Avellino 
      

DELIBERA N. 5/2021 DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLA 

PROFESSIONE DI OSTETRICA di AVELLINO del 17 Aprile 2021 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine della Professione Ostetrica di Avellino 

 

 VISTO Il D.Lgs. LgtCpS. 233/1946, recentemente modificato ed integrato dall’art. 4 della 

Legge 31.1.2018, n. 3, recanti norme su “riordino degli ordini delle professioni sanitarie” ed 

il regolamento esecutivo 221/1950, da cui derivano i poteri del Consiglio Direttivo degli 

Ordini Professionali sanitari, nonché l’autonomia regolamentare, finanziaria e patrimoniale 

di questi enti pubblici non economici; 

 VISTO, in particolare dall’art. 2, comma 3 del D.Lgs. Lgt CpS. 233/1946, che prevede che 

“Il collegio dei revisori è composto da un presidente iscritto nel Registro dei revisori legali e 

da tre membri, di cui uno supplente, eletti tra gli iscritti agli albi”. 

 VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. - Codice dei Contratti Pubblici, ed in 

particolare dell’art. 32, comma 2, e dell’art. 36, i quali prevedono che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento di incarichi di servizi, gli enti pubblici in veste di stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, deliberino di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e le offerte; 

 VISTO Il Curriculum Professionale del dott. PELLEGRINO Antonio ed in particolare la 

sua iscrizione al Registro dei Revisori legali al n. 97735 da cui risultano le competenze 

professionali necessarie a ricoprire la carica istituzionale di Presidente del Collegio dei 

Revisori dei Conti dell’Ordine;  

 VISTA l’offerta economica per l’assunzione della carica di Presidente del Collegio de 

Revisori dei Conti dell’Ordine per il quadriennio 2021-2024, datata 25 Marzo 2021; 

 ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sulla voce di bilancio 2021 di previsione 

dell’Ordine è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della carica in 

esame; 
 

DELIBERA 

 

 

 di approvare la nomina del Dott. PELLEGRINO Antonio come Presidente del Collegio dei 

Revisori dei Conti, per gli anni 2021, 2022, 2023, 2024; 

 di autorizzare la spesa complessiva preventivata da porsi a carico del bilancio dell’Ordine 

per l’anno 2021 per un compenso pari a 1.500,00 euro oltre IVA e CAP. 

     
                 

La Presidente 

 

 
La Segretaria   

       


